
Nedsættelse af kommunal styregruppe for byggeri af demensplejehjem

Byrådet vedtog ved budgetlægning for år 2019 at afsætte anlægsbeløb til et demenscenter i år 
2020.
Det afsatte anlægsbeløb bygger på en forudsætning om, at et boligselskab er bygherre, og at 
kommunen lejer servicearealerne efterfølgende, og at boligselskabet lejer ud til borgerne via 
visitation fra Hedensted Kommune.
Byrådet vedtog på byrådsmøde den 19. December 2018 at bygge ét demensplejehjem med 
aflastningspladser og demensdaghjem.

Styregruppe
Selvom forudsætningen er, at et boligselskab bliver bygherre og derved ejer af 
demensplejehjemmet, så er der opgaver, der skal starte i kommunalt regi, og der er 
kommunale interesser, der skal varetages gennem hele processen. Derfor nedsættes en 
kommunal styregruppe.

Formålet med styregruppen er at være styrende og koordinerende for de kommunale 
beslutninger og interesser gennem hele perioden frem til ibrugtagning af 
demensplejehjemmet. Styregruppen er forpligtet i forhold til beslutninger i Byrådet, men kan 
selv tilrettelægge sit arbejde. Det kan for eksempel være ved involvering af borgere og 
nedsættelse af arbejdsgrupper mv.

Styregruppens første opgaver bliver at finde et boligselskab til at være bygherre, at finde 
mulige placeringer og at få lavet en overordnet proces og tidsplan.

Styregruppens sammensætning afspejler opgaven med at være styregruppe, hvor kun et 
mindre antal af de væsentligste aktører kan deltage. Her er hensynet lagt på det vigtige ved de 
myndigheds-, økonomisk-, ansvars- og faglige områder. Andre interessenter bliver involveret 
ved andre processer og fora.

Styregruppens sammensætning
- Udvalget for Social Omsorg: Allan Petersen, Birgit Jakobsen, Claus Thaisen, Merete 

Skovgaard-Jensen, Bent Poulsen.
- Social Omsorg: Chef for Social Omsorg René G. Nielsen, leder for Senior Pernille W. 

Jensen, demenskoordinator Marianne Røjgaard og en arbejdsmiljørepræsentant fra 
Senior.

- Teknik: Leder for Kommunale Bygninger Michael Edlefsen
- Økonomi: Økonomichef Søren D. Carlsen

Styregruppens møder afholdes som udgangspunkt i forbindelse med udvalget for Social 
Omsorgs møder.


